
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
http://r45vs.lv/sapulce-1-klasu-skolenu-vecakiem/#!gallery/0/ 

 

Jūrmalas Majoru vidusskolas hronika 

Skolas avīze iznāk no 1988.gada 

Mēs. Tu. Es. 

Septembris Nr. 1 (2023) 

 

Adaptācijas diena 

 Vasara ir aizsteigusies, un sācies jaunais mācību gads. Septembra dienas vēl lutina ar siltajiem 

saules stariem. Skola mūs aicina apgūt jaunas zināšanas un prasmes. 

 Mūsu skolā notika adaptācijas diena. Adaptācijas dienas aktivitātēs iesaistījās visi skolēni un 

skolotāji. Stundas pirmajā daļā mūsu audzinātājas K. Gaugere un A. Pērkona iepazīstināja mūs ar iekšējās 

kārtības noteikumiem. Mūsu 8.a klases kolektīvam bija jāveic dažādi komandu uzdevumi, lai skolēni būtu 

draudzīgāki un stiprinātu draudzību savā starpā. Mums bija dažādas aktivitātes. Kopā meklējām vairākus 

objektus un ēkas. Izmantojām uzdevumu lapas un kartes. Aktivitātes notika Bulduru un Lielupes apkārtnē. 

 Adaptācijas dienas mērķis bija aicināt skolēnu un klases audzinātāju uz savstarpēju iepazīšanos, 

veicot komandu saliedējošus uzdevumus. Šāda diena ir ļoti nepieciešama, lai varētu arī iepazīties ar 

jaunajiem klases biedriem. 

Emīls Krivuška, 8.a klase 

 

 

Jaunie mācību priekšmeti 

     Majoru vidusskolas 10. klasē jaunie mācību priekšmeti ir vācu valoda un kultūra un māksla. Katram 

no tiem ir savi plusi un mīnusi. 

      Vācu valodā man patīk iepazīt vācu valodu, tās gramatiku, izrunu. Tā ir līdzīga angļu valodai, bet ir 

savas nianses. Vācu valodā man nepatīk lasīt vārdus, ja nesaprotu, kāda tiem ir izruna.  

Kultūrā un mākslā man patīk uzzināt vairāk par Jūrmalas kultūru, tās apskates vietām. Nepatīk 

veikt pierakstus kladē, varētu vairāk apskatīt vizuālu materiālu. 

     Jaunie mācību priekšmeti skolā nav grūti, bet ir nepieciešams laiks, lai pierastu pie tiem.                                                                                                                                                                                                   

Alise Mažule, 10.a klase 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adaptācijas nometne 

Augusta beigās mums notika nometne, kurā pulcējās dažādu tautību bērni. Nometnes 

mērķis – saliedēt skolēnus, kas mācīsies mūsu skolā, un labāk apgūt latviešu valodu. Nodarbības 

notika katru darba dienu no pl. 9.00 līdz pēcpusdienai. Skolēni bija sadalīti grupās atbilstoši 

vecumam – viena grupa vidusskolēni, otra pamatskolas, bet trešā bija sākumskolas bērni. Manu 

grupu vadīja skolotāja S. Bruzgule un L. Lekse. Pusdienot devāmies uz Majoru bistro. Katrai dienai 

bija sava programma. 

Īpaši prātā palikuši divi notikumi – Ķemeru nacionālā parka iepazīšana un pilsētas 

apmeklējums. Vēl man patika diena, kad mums izdalīja kartes un mēs meklējām dažādus objektus 

Jomas ielā. Katra diena bija interesanta. Domāju, ka šādas nometnes ir ļoti vērtīgas, jo mēs tā varam 

labāk iepazīt vidi. 

Anastasija Timofejeva, 10.a klase, foto no skolas arhīva 

 

  

Ekskursija uz Lietuvu 

Šī ekskursija bija ļoti interesanta, un to vēl labāku padarīja draugi. Protams, bija grūti 

pamosties  tik agri no rīta.  No skolas mēs izbraucām pl. 6:30.  

Brauciena laikā pildījām dažādus interesantus uzdevumus. Mācījāmies izrunāt frāzes 

lietuviešu valodā. Ap pl.12 bijām Viļņā, kur mēs aizgājām paēst tirdzniecības centrā “Akropole”. 

Pēc tā devāmies uz pilsētas centru, kur  bija atvēlētas divas stundas, lai izpildītu dotos uzdevumus.  

Mūsu nākamā apstāšanās vieta bija Trakai, izstaigājām pils muzeju un apskatījām tās 

apkārtni. Mēs ar savu komandu izdomājām izbraukt ar laivu. Kad beidzās brīvais laiks,  ejot mums 

priekšā parādījās apburošs skats ar daudziem gaisa baloniem. Tas bija skaisti un iespaidīgi! Ap 

pl.19:00  mēs jau braucām uz Latviju.  

Kopumā šī ekskursija bija ļoti interesanta un es ļoti labi pavadīju laiku ar klasi un klases 

audzinātāju.  

Martina Vaivara, 9.a klase 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas motormuzeja apmeklējums 

29. septembrī kopā ar klasi devāmies uz Motormuzeju, kas atrodas Rīgā S. Eizenšteina 

ielā 8. Mums līdzi devās skolotājas Alīda un Inese. Plkst.7:45 pulcējamies Majoru stacijā, kur 

katrs iegādājāmies sev braukšanas biļeti vilcienam. Rīgā uz muzeju braucām ar 21. autobusu.  

Rīgas motormuzejā mūs sagaidīja gids, lai pastāstītu par eksponātiem. Man vislabāk 

patika pazemes stāvs, kurā bija PSRS laika mašīnas. Blakus zālē bija ,,Porsche" vecie modeļi, no 

kuriem patika ,,Rozā cūka". Mani ieinteresēja kravas un speciālie auto, īpaši Francijā ražots 

Renault Fu ar čuguna riteņiem. 

Par labu uzvedību muzejā skolotāja nopirka mums futbola bumbu. Tā kā netālu bija 

Biķernieku trase, bumba nekavējoties tika izmēģināta. Turpat mežā ieturējām līdzi paņemtās 

pusdienas. Pie reizes sveicām septembra jubilārus, kuriem tika piešķirtas dāvanu kartes Jāņa 

Rozes grāmatnīcā. Atpakaļceļā iekļuvām nelielā sastrēgumā, bet Majoros nokļuvām kā plānots. 

Diena ar skolotāju man ļoti patika, jo bija iespēja visiem kopā apskatīt muzeju un iepazīt 

labāk klases biedrus un skolotāju neformālā vidē. Es vēl gribētu šādus pasākumus, lai varētu 

pavadīt kopā laiku un apskatīt citas vietas vai pilsētas Latvijā. 

Roberts Kačalovs, 8.a klase. Evelīnas Šleineres foto, 8.a klase 

 

  

   

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekskursija uz Ventspils zinātnes centru Vizium 

Piektdien, 29. septembrī, Jūrmalas Majoru vidusskolas 8.b klase un 12. klase devās 

ekskursijā uz Vizium centru Ventspilī. No skolas mēs izbraucām aptuveni pl.8:00. Ventspilī 

ieradāmies pl. 11:02. Pirms zinātnes centra apmeklējuma “iekarojām” tirdzniecības centru 

Tobago. 

Pēc samērā ilga brauciena visi iegājām Vizium centrā. Mums iedeva aproces, un tad gājām 

uz zinātnisko šovu. Tajā bija vairāk ķīmijas elementu, bet man šķita ļoti interesanti. Šovs ilga 

aptuveni 20 minūtes.  

Pēc tam mēs visi varējām apmeklēt ekspozīciju zāli, kur bija dažādas interesantas 

ekspozīcijas. Manuprāt, vislabākie bija virtuālās realitātes un arī zemestrīces simulatori. Pēdējā 

bija divas  spēles. Viena bija kā amerikāņu kalniņi, bet otra bija – deltaplāna imitācija. 

Zemestrīces simulators bija ļoti interesants. Ir jāuzspiež “start/stop” poga, un tad varēja sajust 

visādas zemestrīces no visas pasaules, sakārtotas pa ballēm skalā no 1-10. Blakus bija ekrāns, kur 

bija informācija par tām. Vizium centrā ir daudzas viedo tehnoloģiju un sporta ekspozīcijas, kā 

arī ikviens varēja pārbaudīt savas zināšanas ģeogrāfijā.  

Pēc Vizium centra apmeklējuma mēs braucām uz Ventspils vēsturisko daļu. Gribējām arī 

pastaigāties pa promenādi, bet tikai daļa no tās bija pieejama. Pēc pastaigas devāmies uz 

autobusu, lai atgrieztos mājās. Edgars Rakovskis, 8.b klase, autora foto 

 

  
 

Ķemeru parkā 

Ekskursijas organizēšana ir labs veids, kā saliedēt klasi. Mūsu ekskursija izdevās, jo kopā 

pavadījām laiku, atradāmies svaigā gaisā un labā noskaņojumā.  

Bija interesanti tas, ka mēs paši ar vilcienu devāmies uz Ķemeru dabas parku. Mums 

paveicās ar laikapstākļiem, jo bija silta diena kā vasarā. Visa ekskursija sastāvēja no garas 

pastaigas pa laipu un piknika pauzes, kur varējām paēst un atpūsties.  

Man šī ekskursija patika, bet beigās jautās liels nogurums. Tomēr kā nākamo vietu 

izvēlētos doties uz mūsu vecumam piemērotāku vietu, piemēram, uz kino vai uz kādu izklaides 

parku! 

Daniela Osīte 10.b klase  

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tikšanās ar dzejnieku Martu Pujātu 

 Beidzot pienākusi sengaidītā diena, kad mēs devāmies uz pilsētas bibliotēku, lai satiktu 

dzejnieku Martu Pujātu.  

Bibliotēkā mūs laipni sagaidīja bibliotēkas darbiniece. Uzgājām zālē, un pēc kāda laika 

atnāca vairāku dzejoļu krājumu autors Marts Pujāts. Dzejnieks mums pastāstīja par sevi. Viņam 

ir 43 gadi. Mēs uzzinājām par interesantiem un smieklīgiem atgadījumiem M. Pujāta skolas laikā. 

Viņam patika spēlēt klavieres un dziedāt. Pirmais dzejolis tapa apmēram 17 gados. Varējām 

apskatīt dažas no viņa grāmatām, ko bija ilustrējusi dzejnieka māsa. 

 Tikšanās ar M. Pujātu bija aizraujoša. Esmu izlasījis vienu viņa dzejoļu grāmatu 

“Ej un ej!”. Dzejoļi bija par dažādām tēmām ar jaukām ilustrācijām. Noteikti izlasīšu vēl kādu 

dzejnieka grāmatu! 

Oļegs Limants, 5.a klase, Z. Ošiņas foto. 

 

Uz neapdzīvotu salu 

9. septembrī mūsu klase devās ekskursijā uz neapdzīvotu salu. Visas mantas sapakojām 

un braucām uz ostu. 

Tikāmies pl. 14.00 pēcpusdienā. Pasākumu sākām ar apli, kurā izrunājām ekskursijas 

plānu un noteikumus. Vispirms tikām pie laivām un aprīkojuma. Pēc tam Andrejs, mūsu vadītājs, 

teica, lai sakrāmējam lietas motorlaivā, to mēs arī darījām, izveidojot virkni un padodot mantas. 

Tad mēs beidzot devāmies uz salu, biju kopā ar Dārtu un Nikolu. Mēs tur ieradāmies pirmās. 

Uzcēlām telti, ierīkojām tualeti un padomājām par ugunskura vietu. 

Vakarā mēs sēdējām pie ugunskurs un spēlējām spēles. Tad, kad pamodāmies, paēdām 

garšīgas brokastis, novācām un sakārtojām visu, lai dotos mājup. Tās bija jauki pavadītas dienas, 

un gribētu to atkārtot vēl. 

Evelīna Šleinere, 8.a klase 

 

  



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Meža ekspedīcija 

Šī gada 15. septembrī 6.b un 6.a klase devās Latvijas mežu ekspedīcijā, kur mācījās par 

kokiem, dabu, ekosistēmu un pašu mežu. Ekspedīcijas norises vieta – Tīreļu maršruts, kas bija 

Ziemassvētku kauju vietu teritorija.  

Mēs staigājām pa vairākām stacijām: orientējamies mežā, iepazinām meža zinātni, 

uzzinājām par jaunaudzēm, mežu kopšanu, koksnes ražas plānošanu, mežu aizsargāšanu, koksnes 

ražotni, klimata saudzēšanu, nākotnes būvēm un vienkārši par atpūtu dabā.  

Katrā stacijā mēs uzzinājām ko jaunu, ko nebijām zinājuši. Mums arī dažās meža stacijās 

deva uzdevumus, kurus mēs pildījām grupā vai patstāvīgi. Kad pildījām patstāvīgi, mums 

rezultātu vajadzēja ierakstīt mūsu mazajās burtnīciņās, ko mums iedeva meža ekspedīcijas 

sākumā. 

Mežā mums palīdzēja orientēties zaļā krāsa, kas bija uzzīmēta uz kokiem, lai cilvēki nekur 

mežā neapmaldītos.  

Pašā ekskursijā braucām ar privāto autobusu, kurš mūs pie skolas sagaidīja,  aizveda un 

atveda. Ekskursija mums iemācīja daudz ko par ekosistēmu un dabu, kas mums nākotnē varētu 

arī noderēt. 

Alīna Diedišķe, 6.b klase. Autores foto. 

 

Diena ar klases audzinātāju 

29. septembrī mums bija ekskursija ar visu klasi. Mēs aizbraucām uz peintbolu Zasulaukā. 

Šī diena man bija īpaša, jo tā bija lieliska iespēja iepazīties labāk ar klases biedriem. Es 

sāku komunicēt ar lielāko daļu no mūsu klases, arī tāpēc esmu no šīs dienas ieguvusi ļoti 

iespaidīgas atmiņas. 

Nedomājusi, ka šī diena būs tik svarīga man, bet tā bija. Tagad man ir labāks kontakts ar 

maniem jaunajiem draugiem. 

Karīna Gajevika, 10.a klase 

 


